Veruntamen & principibus multi crediderunt in eum, sed pro-  
pter Phariseos non confitebantur, vt de Synagoga non eirentur.  
Dilexerunt enim gloriam hominum magis quam gloriam Dei.]  
Videret quemadmodum notauerit Euangelista & impro-  
bauerit quosdam, quos tamen in eum dixit credidisse:  
qui in hoc ingressu fidei si proficerent, amorem quoque  
humanæ gloriæ proficiendo superarent, quem superaue-  
rat Apostolus, dicens, Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce  
Domini nostri I E S V Christi, per quem mihi mundus cruci-  
fixus est, & ego mundo. Ad hoc enim & ipse Dominus

Rom. 9.

Iudicia  
Dei iusta.

Rom. 11.

Ecc. 3.  
Coloss. 2.

Ioan. 16.

Rom. 10.

Operum  
gloriam.

2. Tit. 2.

Iudæi ad  
Christum  
conuersi.

Conuersio  
nostra ex  
Dei gratia  
est.  
Psal. 79.

Profecus  
in lege  
Domini.  
Luca 22.

Luca 13.

Galat. 6.  
Crucis ex-  
altatio.

*Verecundia sedes  
frons.*

*Occulte  
credentes  
in Christo.*

*Confessio  
Christi pu-  
blica.*

*Martyrum  
gloria vni-  
de sit.*

*Confessio  
laudis.*

*Ioan. 7.*

*Matt. 5.*

*Matt. 5.*

*Lumina,  
sancti di-  
centur.*

*Ioan. 5.*

crucem suam, vbi eum dementia superbæ impietatis irri-  
sit, in eorum qui illum crederent, frontibus fixit, vbi est  
quodammodo sedes verecundiæ, vt se nomine eius fides  
non erubescat, & magis Dei gloriam, quàm hominum di-  
ligant. Loquente Domino Iesu Christo apud Iudæos, &  
tanta miraculorum signa faciente, quidam crediderunt  
prædestinati in vitam æternam, quos etiam vocauit oues  
suas. Quidam verò non crederunt, nec poterant crede-  
re, eo quod occulto, nec tamen iniusto iudicio Dei fue-  
rant excæcati. Alij verò palàm credentes, & cum ramis  
palmarum occurrentes, alij verò occulte credentes, sed  
propter Pharisæos non confitentes, quos euangelista no-  
tauit, cum dixit, *Dilexerunt gloriam hominum magis quàm glo-  
riam Dei.* Gloria Dei est publice confiteri Christum, sicut  
martyres sancti fecerunt: de quibus alio loco ipse Domi-  
nus ait, *Qui me confessus fuerit coram hominibus, confitebor &  
ego eum coram patre meo.* Qui confitetur Christum confes-  
sione laudis, confitebitur, id est laudabitur à Christo corà  
Deo patre. His ita se habentibus, & sua iam propinquan-  
te passione;

*Iesus clamauit & dixit, Qui credit in me, non credit in me, sed  
in eum qui misit me.* Iam dixerat quodam loco, *Doctrina  
mea non est mea, sed eius qui me misit.* Vbi intelleximus eum  
doctrinam suam dixisse verbum patris, quod est ipse: &  
hoc significasse dicendo, *Doctrina mea non est mea, sed eius qui  
me misit,* quod à seipso ipse non esset, sed haberet à quo  
esset. Deus enim de Deo filius patris: pater autem non  
Deus de Deo, sed Deus pater filij. Nunc autem quod  
ait, *Qui credit in me, non credit in me, sed in eum qui misit me:*  
quomodo intellecturi sumus, nisi quia homo apparebat  
hominibus, cum lateret Deus? & ne putarent hoc eum esse  
tantummodo quod videbant, talè, ac tantum: sed volens credi  
qualis & quatus est pater, *Qui credit in me, inquit, non credit in  
me.* i. quod videt, *sed in eum qui misit me,* id est in patre: vn-  
de necesse est, vt eum credat filium habere: & dum patrem  
credit æternum, credat & filium habere coæternum sibi,  
& consubstantialia sibi. Propterea dixit, *Qui credit in me,  
non credit in me:* nolens vt totum quod de Christo creditur,  
secundum hominem crederetur. Ille benè credit in  
me, qui secundum id quod videt me, non tantum credit in  
me, sed secundum id quod credit in me, credit æqualem  
esse patri. Ac ne putaretur sic voluisse intelligi patrem,  
tanquam patrem multorum filiorum per gratiam regenera-  
torum, non vnici verbi æqualis sibi, continuo sub-  
iecit;

*Et qui videt me, videt eum qui misit me.* Vsq̄ue adeo non  
differt inter eum & me, vt *qui me videt, videat eum qui misit  
me.* Hæc visio intellectualis, non carnalis, debet intelli-  
gi, quæ modo in laude est sanctorum, post resurrectionis  
vltimæ diem in re æternæ beatitudinis erit, de qua alibi  
ait, *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.* Attenda-  
mus cetera. *Ego lux in mundum veni: vt omnis qui credit in me,  
in tenebris non maneat.* Dixit quodam loco discipulis suis, *Vos  
estis lumen mundi. non potest abscondi ciuitas super montem consti-  
tuta: neque accendunt lucernam, & ponunt eam sub modio,  
sed super candelabrum, vt luceat omnibus qui in domo sunt.*  
*Sic luceat lumen vestrum coram hominibus, vt videant opera ve-  
stra bona, & glorificent patrem vestrum qui in calis est.* Non ta-  
men dixit, *Vos lux venistis in mundum: vt omnis qui cre-  
dit in vos, in tenebris non maneat.* Nusquam hoc legi pos-  
se confirmo. Lumina ergo sunt omnes sancti: sed creden-  
do illuminantur ab eo, à quo si quis recesserit, tenebrabitur.  
Lumen autem illud quod illuminat, à se recedere non  
potest, quia incommutabile omnino est. Cum autem di-  
cit, *Omnis qui credit in me, in tenebris non manet,* satis manife-  
stat omnes se in tenebris inuenisse: sed ne in eis tenebris re-  
maneant, in quibus inuenti sunt, debent credere in lucem  
quæ venit in hunc mundum, quia per illam factus est  
mundus.

*Et si quis audierit, inquit, verba mea, & non custodierit, ego  
non iudico eum.* Audite, quomodo dicit filius, *Ego non iudico  
eum:* cum dicit alio loco, *Pater non iudicat quemquam, sed om-  
ne iudicium dedit filio?* nisi quia intelligendum est quod se-  
quitur;

*Non enim veni, inquit, vt iudicem mundum, sed vt saluum fa-  
ciam mundum.* Nunc ergo est tempus misericordiæ, post  
erit iudicij: quia *miseri cordiam,* inquit, *& iudicium cantabo  
tibi Domine.* Sed de ipso etiam futuro nouissimo iudicio  
videte quid dicat;

*Qui spernit me, & non accipit verba mea, habet qui iudicet  
eum. Sermo quem locutus sum, ille iudicabit eum in nouissimo die.*  
Non ait, *Qui spernit me, & non accipit verba mea, ego eum  
non iudico in nouissimo die.* Venit enim filius Dei ad sal-  
uandum, non ad iudicandum. ideo dixit, *non iudico eum,* id  
est modo in præsentia, *sed iudico eum in nouissimo die.* Cum  
enim dixisset, *Qui spernit me, & non accipit verba mea, habet  
qui iudicet eum,* expectantibus quisnam ille esset, cautus ad-  
iunxit, *Sermo quem locutus sum, ille iudicabit eum in  
nouissimo die.* Satis manifestauit seipsum iudicaturum in  
nouissimo die. Seipsum quippè locutus est, seipsum an-  
nunciauit, seipsum ianuam posuit, qua ipse ad oues pastor  
intraret. Aliter itaque iudicabuntur qui non audierunt, &  
qui audierunt & contempserunt. *Qui enim sine lege peccauerunt,  
ait Apostolus, sine lege peribunt: & qui in lege peccauerunt,  
per legem iudicabuntur.*